de Contrataciones de Obras Públicas, de fecha 02 de junio de 2025, mediante la cual se 

aprueba el “Adicional de la Obra “proyecto, Reparación de zonas, Construcción y 

funcionalización del Corredor Urbano – Avda. Yrigoyen”– a la firma CONTA WALTER 

MARIO S.R.L. (CUIT 30-67313002-2) por la suma de $ 486.221.617,31 (pesos 

cuatrocientos ochenta y seis millones doscientos veintiún mil seiscientos diecisiete con 

31/100) IVA incluido.; 

QUE tomaron intervención las áreas competentes de este Organismo 

de Control, las cuales se expidieron en sus respectivos Informes y Dictamen; 

QUE la Gerencia General de Auditoria Contable Financiera y